Liners en Silicona.
Medias de Suspension.
Accesorios para Liners
Familia  LITE- LINER
en Silicona
Hecho con material biocompatible en silicona certificado con la
norma - DIN EN ISO 10993
LITE Liner® Silicona SkinTex 2

Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5
 Ejemplo de pedido Liner con Conexion Distal
Colores Disponibles:
Matrix: 10 cms, 0 cm, 5 cm y  15 cms
M
at
rix
No. d
e  A
rtic
ulo
 Ta
lla
Ref- Conexion Distal
Ref- Sin Conexion Distal
Articulo con Bloqueo Articulo sin Bloqueo Color  Distal
Circunferencia
LITE Liner® Silicona
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
LITE Liner  Silicone
Clear Cushion
®
4W1021
12 3 4
4W1021-10-16 4W1021-10-16-H
4W1021-10-18 4W1021-10-18-H
4W1021-10-20 4W -20-H
4W1021-10-21 4W -21-H
4W1021-10-22 4W -22-H
4W1021-10-23,5 4W -23,5-H
4W1021-10-25 4W -25-H
4W1021-10-26,5 4W -26,5-H
4W1021-10-28 4W -28-H
4W1021-10-30 4W -30-H
4W1021-10-32 4W -32-H
4W1021-10-34 4W -34-H
4W1021-10-36 4W -36-H
4W1021-10-38 4W -38-H
4W1021-10-40 4W -40-H
4W1021-10-42 4W1021-10-42-H
4W1021-10-45 4W1021-10-45-H
16 cm
18 cm
1021-10 20 cm
1021-10 21 cm
1021-10 22 cm
1021-10 23,5 cm
1021-10 25 cm
1021-10 26,5 cm
1021-10 28 cm
1021-10 30 cm
1021-10 32 cm
1021-10 34 cm
1021-10 36 cm
1021-10 38 cm
1021-10 40 cm
42 cm
45 cm
Transparente  Color Piel
4W1021 -10 -28 -H
4W1021-10-... 4W1021-10-...-H
Aplicacion:

 Ta
lla
 Ejemplo de pedido Liner con Conexion Distal
Articulo con Bloqueo Articulo sin Bloqueo Color  Distal
Circunferencia
Co
lor
LITE Liner® Silicona
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
!LITE Liner  Silicone
Cushion
®
4W1121
12 3 4
4W1121-16 4W1121-16-H
4W1121-18 4W1121-18-H
4W1121-20 4W1121-20-H
4W1121-21 4W1121-21-H
4W1121-22 4W1121-22-H
4W1121-23,5 4W1121-23,5-H
4W1121-25 4W1121-25-H
4W1121-26,5 4W1121-26,5-H
4W1121-28 4W1121-28-H
4W1121-30 4W1121-30-H
4W1121-32 4W1121-32-H
4W1121-34 4W1121-34-H
4W1121-36 4W1121-36-H
4W1121-38 4W1121-38-H
4W1121-40 4W1121-40-H
4W1121-42 4W1121-42-H
4W1121-45 4W1121-45-H
16 cm
18 cm
20 cm
21 cm
22 cm
23,5 cm
25 cm
26,5 cm
28 cm
30 cm
32 cm
34 cm
36 cm
38 cm
40 cm
42 cm
45 cm
4W1121 4W1121-...-H
Garantia 6 meses
Aplicacion:

Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5
 Ejemplo de pedido Liner con Conexion Distal
Matrix: 10 cms, 0 cm, 5 cm y  15 cms
M
at
rix
No. d
e  A
rtic
ulo
 Ta
lla
Ref- Conexion Distal
Ref- Sin Conexion Distal
Articulo con Bloqueo Articulo sin Bloqueo Color  Distal
Circunferencia
LITE Liner® Silicona
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
2,5 mm
3,5 mm
4,0 mm
13,4 mm
4,7 mm
LITE Liner  Silicone
NanoSlide Cushion
®
4W3021
12 3 4
Ejemplo de pedido:
4W3021 -10 -28
4W3021-10-16
4W3021-10-18
4W3021-10-20
4W3021-10-21
4W3021-10-22
4W3021-10-23,5
4W3021-10-25
4W3021-10-26,5
4W3021-10-28
4W3021-10-30
4W3021-10-32
4W3021-10-34
4W3021-10-36
4W3021-10-38
4W3021-10-40
4W3021-10-42
4W3021-10-45
16 cm
18 cm
20 cm
21 cm
22 cm
23,5 cm
25 cm
26,5 cm
28 cm
30 cm
32 cm
34 cm
36 cm
38 cm
40 cm
42 cm
45 cm
4W3021-10-...
Garanta de 6 meses
Aplicacion:
• Para muñones transtibiales.
• Movilidad: 2-4
• Con conexion distal
Caracteristicas:
• Nano-Slide Cover:
 No es necesario ayuda para su colocacion.
• Alta estabilidad debido a su silicona rígida de
amortiguación moderada.
• Especial para la  estabilizacion de los tejidos
blandos.
• Standar con matrix de 10 cms.
• Se adapta a todos los sistemas de bloqueo.
Articulo con Bloqueo
Circunferencia
 Distal
Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5
M
at
rix
No. d
e  A
rtic
ulo
 Ta
lla
LITE Liner® Silicona
LITE Liner  Silicone
SkinTex2 TF Locking
®

Circunferencia
Colores Disponibles:
 Ejemplo de pedido Liner con Conexion Distal
Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5
M
at
rix
No. d
e  A
rtic
ulo
 Ta
lla
Co
lor
LITE Liner® Silicona
LITE Liner  Silicone
Clear TF Cushion
®
4W1021-TF
12 3 4
Articulo No. claro Articulo No. color Piel
Circunferencia
Distal
4W1021-TF-26,5 4W1021-TF-26,5-H
4W1021-TF-28 4W1021-TF-28-H
4W1021-TF-30 4W1021-TF-30-H
4W1021-TF-32 4W1021-TF-32-H
4W1021-TF-34 4W1021-TF-34-H
4W1021-TF-36 4W1021-TF-36-H
4W1021-TF-38 4W1021-TF-38-H
4W1021-TF-40 4W1021-TF-40-H
4W1021-TF-42 4W1021-TF-42-H
4W1021-TF-45 4W1021-TF-45-H
26,5 cm
28 cm
30 cm
32 cm
34 cm
36 cm
38 cm
40 cm
42 cm
45 cm
Transparentes  Color piel
4W1021-TF-... 4W1021-TF-...-H
Garantia de 12 meses Colour:
Transparente / color piel
Aplicacion:
• Para muñones Transfemorales.
• Movilidad: 2-4.
• Con conexion distal.
Caracteristicas:
• Con Matrix continua lo cual reduce el impacto de pistoneo.
• Estabiliza los tejidos blandos.
• Alta adhesion entre el liner y la piel.
• Alta estabilidad debido a sus 2mm de Durasil
• De facil postura debido  a su fabricacion con textil.
• Se adapta a todos los sistemas de bloqueo.
Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5 Colores Disponibles:
LITE Liner® Silicona
4W3034-PO Con conexion distal.
4W3134-PO Sin conexion distal

El color gris ofrece una mayor compresion y
una menor extensibilidad radial.
Ejemplo de pedido
4W80 -L -B
No de Articulo. Longitud Circunferencia Inferior Circunferencia superior
4W80 350 mm 10 - 17 cm 16 - 24 cm
4W80 350 mm 15 - 22 cm 23 - 34 cm
4W80 350 mm 21 - 30 cm 29 - 43 cm
4W80 350 mm 24 - 35 cm 33 - 47 cm
4W80 350 mm 28 - 42 cm 36 - 51 cm
4W80 350 mm 31 - 46 cm 39 - 55 cm
4W80 350 mm 34 - 50 cm 42 - 60 cm
4W80 350 mm 36 - 55 cm 44 - 70 cm
-XS
-S
-M
-MP
-L
-LP
-XL
-XXL
4W80
Azul
Colores disponibles
NegraGris
Arena
Color Piel
Aplicacion:
• Para muñones Transtibiales.
• Movilidad: 1-3.
Hecho en silicona de grado medico biocompatible,
probado según norma internacional - DIN EN ISO 10993-5
No. d
e  A
rtic
ulo
 Ta
lla
Co
lor
Mangas de Suspencion en Gel
4W295
4W297
4W296
Productos para el cuidado  de la piel
GEL PROTECTOR
Para aplicación sobre la piel en contacto con los
sistemas  de silicona.
Para evitar el estrés de la piel a causa del uso del liner
en silicona.
Ayudas liquidas para la colocacion
Permite una colocación más fácil de los dispositivos  de
silicona a través de un deslizamiento fácil en una capa
líquida.
4W298
4W293
4W294 4S294
4W299
Aseo de Muñon